



Svetei atminti – kam išskirtinės monetos?



Iš mugės su saldžiom lauktuvėm ir gera nuotaika.



Prie garsiojo Gaidžio Laikrodžio – gitaros akordai.

Studentai irgi jungiasi į šventės chorą.

Šiauliai švenčia 786-ąją gimtadienį

Atkelta iš 1 psl.

Penktadienį Vilniaus gatvės bulvare nuo pat ryto prasidėjo šventinis prekymetis, o politikai, palikę rasti darbus, kūrėsi „politikų saloje“. Prie Dailės galerijos skambėjo Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos surengtas ansamblių paradas „Crazy accordion“, šoko tarptautinio festivalio-konkurso „Aušrinė žvaigždė“ dalyviai.

Vakare per miestą Tilžės gatve nuvilnijo šventinė eisena ir motorizuota kolona su 3 000 dalyvių. Žygiavo ir riedėjo įvairių kūrybinių sąjungų, klubų, nevyriausybinėse organizacijų, asociacijų, ugdymo įstaigų atstovai. Prisikėlimo aikštėje įvyko eisenos dalyvių prisistatymo ceremonija.

Po to šventė persikėlė į Cent-

rinio parko vasaros estradą, ten iki vėlaus vakaro vyko „Šiaulių dienų 786“ atidarymo renginys „Dainuojantys Šiauliai“. Grojo, dainavo grupė „Kitava“ ir Šiaulių miesto jaunimas, Ieva Narkutė. Vakara vainikavo valstybinio dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“, Lietuvos kariuomenės orkestro kartu su sunkiojo metalo grupe „Thundertale“ ir atlikėja Rasa Serra koncertas.

Šiųmetis „Šiaulių dienų 786“ įvaizdis trykšta spalvomis, o kartu su juo jau kelerius metus iš eilės keliaujantis miesto gimtadienio šūkis „Šiauliai šviečia“ vaizdžiai sujungia viską į vieną visumą.

„Kiekvienais metais stengiamės miestiečiams pasiūlyti kuo daugiau skirtingų kultūrinių ir pramoginių veiklų, kurios šiaulie-

čiams dovanotų įdomias laisvalaikio praleidimo formas, tinkančias skirtingiems ir spalvingiems Šiaulių miesto gyventojams. Norime, kad visi miesto gimtadienio svečiai mėgautųsi kiekviena šventės akimirka ir aktyviai dalyvautų iniciatyvose“, – sako Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinaitytė.

Šeštadienį šventinį koncertą „#ŠiauliaiŠviečia“ Šiaulių miesto centrinio parko estradoje susirinkusiems gimtadienio svečiams atliks grupė „8 kambarys“ ir atlikėjai Jessica Shy bei Justinas Jarutis su gyvo garso grupėmis. Norintys vakarą praleisti, klausantis šokių muzikos, kviečiami į Prisikėlimo aikštę, kurioje pasirodymą surengs didžėjus Oysteris.

Trečius metus iš eilės nepakartojamą reginį akims dovanoja meninės vizijos projektas „Magiškas parkas“. Šviesų, rankų darbo unikalių dekoracijų magiška meninė ekspozicija, sukurta menininkų iš Suomijos, rugsėjo 9–10 dienomis pakvietė šiauliečius ir miesto svečius Dainų parke pėsčiųjų ir dviračių take grožėtis instaliacijomis. Ne ką mažesnį įspūdį palieka ir Talkšos ežero pakrantėje vykstantis šokančių ir šviečiančių vandens fontanų šou, šeštadienį jį stebėti gyvai galima 20.30, 21.30, 22.30, 23.30, 00.30 valandomis.

Festivalio-konkurso „Aušrinė žvaigždė“ dalyvių pasirodymai šeštadienį tęsis Prisikėlimo aikštėje. Šiaulių bulvare vyks kasmetinis meno mėgėjų festivalis „Rudens mozaika 2022“, kuris su-

burs įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvus bei atlikėjus.

Gimtadienio renginių programą vainikuos trumpas, tačiau išskirtinis reginys akims, kurį šeštadienio vidurnaktį šiauliečiams ir miesto svečiams padovanos Vilnius, po atviru dangumi pakviesiantis stebėti „Vilniaus sapną“ – įspūdingą šou, kupiną muzikos, šokio ir vaizdo projekcijų elementų.

Didžiausia miesto šventė siūlo gausybę ir kitų Šiaulių miesto įstaigų bei bendruomenių organizuojamų renginių – kamerinių koncertų, parodų, ekskursijų, akcijų ir kitokių iniciatyvų, su kuriomis susipažinti galima: <https://bit.ly/3QWIWZP>.

Pagal rengėjų inf.

Naujos parodos ir veiklos

Šiaulių „Aušros“ muziejus per „Šiaulių dienas 786“ siūlo veiklų visuose padalinuose.

Chaimo Frenkelio viloje nuo vakar tris savaites galima apžiūrėti Šiaulių miesto garbės piliečio, mecenato ir kolekcininko Edmundo Armoškos dovaną – itin vertingą dailės kūrinių kolekciją. Lankytojams pristatomi vieno garsiausių šiuolaikinių Lietuvos dailininkų Šarūno Saukos, žymaus litvako tapytojo Arbit Blato (Nechemija Arbitblatas, 1908–1999), lietuvių išėivijos dailininko Jono Rimšos (1903–1978), tapytojo Solomono Teitelbaumo, grafikės Birutės Stančikaitės kūriniai.

Fotografijos muziejuje rugsėjo 7–10 dienomis vyksta tarptautinis simpoziumas.

Šiaulių istorijos muziejuje nuo vakar pradėjo veikti tarptautinė paroda „Kuršo ir Žiemgalos kunigaikštystė ir Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė 1561–1795 m.“. Parodos pristatymo renginys

vyks rugsėjo 21 dieną.

Vakar Venclauskių namuose svečiavęsi Šiaulių skautai dalijosi įspūdžiais ir patirtimis – Venclauskių namuose dabar veikia paroda „Kartą skautas – visad skautas!“.

Šiaulių „Aušros“ muziejus dalyvauja ir Vilniaus gatvės bulvare pirmą kartą organizuojamoje „Šiaulių turizmo gatvėje“.

Rytoj Žaliūkių malūnininko troboje vyks projekto „Tradicioniai sambūriai prie Žaliūkių vėjo malūno“ renginys. Lankytojų lauks Nikodemio Vaineikio muzikos instrumentų kolekcijos prakalbinimas ir Ugnės Vaineikienės surinktų daiktų istorijos. Vaineikių šeima pristatys sukauptas muzikos instrumentų, senovinių skarelių, nosinaičių, senovinių mokyklinių reikmenų kolekcijas.

Parengta pagal muziejaus inf.



Nuo vakar Šiaulių istorijos muziejuje veikia tarptautinė paroda „Kuršo ir Žiemgalos kunigaikštystė ir Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė 1561–1795 m.“.



Dailininkas, rašytojas, dramaturgas Eduardas Juchnevičius.

Ričardo Dailidės fotografijų parodoje – portretinės intonacijos

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos II aukšto fojė eksponuojama šiauliečio fotomenininko Ričardo Dailidės fotografijų paroda „Portretinės fotografinės intonacijos“.

Parodoje pristatoma keliolika portretų – R. Dailidės įamžintų asmenybių, kurių gyvenimas, kūryba buvo susieti su Šiauliais.

Tai – ciklo „Prisiminimai“ dalis, retrospektyvinis žvilgsnis, praeities apmąstymas.

Paroda „Portretinės fotografinės intonacijos“ Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje veiks iki rugsėjo 30 dienos.

R. Dailidė – įvairiapusė asmenybė: ne tik fotografas, bet ir upeivis, medikas, dainininkas,

žurnalistas, visuomenininkas. Fotografuoja ir spaudoje bendradarbiauja nuo 1964 metų. Fotomenininkas įvardijamas tikruoju metraštiniu, įamžinusi praėjusį laiką ir asmenybes.

R. Dailidei šių metų spalio 24 dieną sukaks 85-eri.

„Šiaulių krašto“ inf.